

SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00016/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até 02/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Nº 00050/2021 - 02.09.21 - ALCICÉLIA GONÇALVES PEREIRA - R\$ 113.500,00.

Prefeitura Municipal de Pocinhos

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Cônego João Coutinho, S/N - Centro - Pocinhos - PB, às 08:00 horas do dia 08 de Outubro de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Obras e serviços de reforma de prédio público. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33841247. E-mail: licitacaopocinhos@gmail.com. Edital: www.pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Pocinhos - PB, 15 de Setembro de 2021

IDEL MACIEL DE SOUZA CABRAL
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 10002/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 10002/2021, que objetiva: Construção de UBS; HOMOLOGAÇÃO e correspondente procedimento licitatório e ADJUDICAÇÃO o seu objeto a: A. B. CONSTRUÇÕES EIRELI - R\$ 625.387,52.

Pocinhos - PB, 10 de Setembro de 2021

KATIANE PIRES QUEIROGA GOMES DE SOUSA
Secretária

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Construção de UBS. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 10002/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Pocinhos: 03.011 - SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 03.011.10.301.1009.2045 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE - 4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 10/06/2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Pocinhos e: CT Nº 10065/2021 - 10.09.21 - A. B. CONSTRUÇÕES EIRELI - R\$ 625.387,52.

Prefeitura Municipal de Itapororoca

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Frei Damiano Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 01 de Outubro de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmlicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 14 de Setembro de 2021

TARCÍSIO FRANCA DA SILVA
Presidente da Comissão

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00033/2021. DOTAÇÃO: Recursos

Próprios do Município de Itapororoca: 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 09/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00274/2021 - 09.09.21 - EDUARDO PEREIRA DE SOUZA - R\$ 54.000,00; CT Nº 00275/2021 - 09.09.21 - JOSE GILSON MADRUGA DA COSTA 92920535404 - R\$ 78.000,00.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Serviço de polimento e lubrificação com graxa para atender a frota deste Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00027/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 13/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT Nº 00277/2021 - 13.09.21 - EDVALDO DO NASCIMENTO SANTOS - R\$ 17.580,00.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Secretário e Gestor

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00023/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO: HOMOLOGAÇÃO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - R\$ 39.958,30; REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU - R\$ 11.966.359.0001-34 - R\$ 186.847,50.

Areia de Baraúnas - PB, 03 de Setembro de 2021

ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO -

Prefeito

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00023/2021. VIGÊNCIA: 31/DEZEMBRO/2021. CONTRATADAS: CT Nº 00115/2021 - 03.09.21 - DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - R\$ 39.958,30; CT Nº 00116/2021 - 03.09.21 - REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU - R\$ 11.966.359.0001-34 - R\$ 186.847,50.

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATO 029/2019. TERMO ADITIVO 02

OBJETO: SERVIÇOS DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES (MSD), COM A CONSTRUÇÃO DE CONJUNTOS SANITÁRIOS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO

CONVENIO: 00674/2017

CONTRATADA: F J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 20.284.072/0001-15

VIGÊNCIA: 10 de setembro de 2022.

Areia de Baraúnas, 08 de setembro de 2021.

ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO

Prefeito

Prefeitura Municipal de Esperança

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática destinados a informatização do Prontuário Eletrônico na Atenção Básica nas Unidades Básicas de Saúde de Esperança/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00021/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Esperança: 09.009-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09009.10.301.1017.1018 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 211 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 215 09009.10.301.1017.2030 - MANUT DAS ATIV DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 211 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 211 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 214 09009.10.302.1018.1020 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE (BLMAC) 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 211 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 215 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 220. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Esperança e: CT Nº 00260/2021 - 13.09.21 - NILDO FREITAS DANTAS - R\$ 118.276,20; CT Nº 00261/2021 - 13.09.21 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO - R\$

112

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00100/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para execução dos serviços de ampliação e reforma do Auditório da Secretaria Municipal de Educação deste Município.

O Município de Catolê do Rocha, faz saber aos interessados a decisão do RECURSO, tempestivamente, apresentado pela empresa: SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 30.610.555/0001-16). O Excelentíssimo Senhor Prefeito em consonância com a Decisão da Comissão Permanente Licitação, recebe o recurso administrativo impetrado pela recorrente e, no Mérito, decide pelo INDEFERIMENTO dos pedidos da recorrente e julgar IMPROCEDENTE, uma vez que não foram encontrados motivos legais que justifiquem a modificação da decisão proferida pela CPL. Aproveitamos a oportunidade para convocar as Licitantes para Sessão de Abertura dos envelopes contendo as propostas que ocorrerá no dia 16/08/2021 às 15:30h. Informamos ainda que as Decisões do Recurso estão disponíveis no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal. Informações através do telefone (83) 3441-1383. E-mail: licitacao@catoleodorocha.pb.gov.br.

Catolê do Rocha-PB, 14 de Setembro de 2021.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

OBJETO: Construção de campo de futebol no Barro Vermelho, CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO FEDERAL, por intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA, representado pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / PREFEITURA MUNICIPAL, de nº 895617 / 2019 / MC/CAIXA. EMPRESA HABILITADA: QUALITY CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 26.183.729/0001-34. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se ainda que, em não havendo interposição de quaisquer recursos com relação ao julgamento de HABILITAÇÃO, a sessão pública para abertura do envelope Proposta de Preço será realizada no dia 24.09.2021, às 10H00MIM, no endereço inicialmente informado. Demais informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação. ATA na íntegra poderá ser adquirida através do site: www.cuitegi.pb.gov.br. PUBLIQUE-SE PARA SUA EFICÁCIA:

Cuitegi/PB, 10 de setembro de 2021.
DIEGO SILVA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, através de sua CPL, comunica a quem possa interessar que, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, que fará realizar no dia 04.10.2021, às 10h00min, na Sala da CPL, Prédio Sede da Prefeitura Municipal, Rua Nossa Senhora do Rosário, 35, CENTRO - Cuitegi, Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, de nº 02.2021, tipo MENOR PREÇO, REGIME DE EXECUÇÃO POR PREÇO GLOBAL, destinada a contratação de empresa para execução dos serviços de conclusão de Passagem Molhada no Sítio Malhada, Zona Rural de Cuitegi, conf. CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO FEDERAL, por intermédio do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, representado pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, de nº 850567 / 2017 / MAPA/CAIXA. Valor estimado do Objeto: R\$ 181.734,49 - Cento e oitenta e um mil setecentos e trinta e quatro reais e quarenta e nove centavos. Demais esclarecimentos e Cópia do Edital poderão ser obtidos no endereço retro mencionado, em dias úteis, no horário compreendido de 08h00min às 12h00min. sites: www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br.

Cuitegi/PB, 13 de setembro de 2021.
DIEGO SILVA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 01 de Outubro de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3294.1112. E-mail: pmlicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 14 de Setembro de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: O presente edital de chamamento público tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para prestação exames laboratoriais que não são realizados na rede pública de saúde e para complementação dos exames já existentes, caso haja necessidade, no intuito de atender a pacientes carentes do Município de Itapororoca, de forma complementar da cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 09/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT Nº 00272/2021 - 09.09.21 - DIAGNÓCLIN - LABORATORIO CLINICO LTDA - R\$ 91.410,00; CT Nº 00273/2021 - 09.09.21 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - R\$ 91.410,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS 00005-2020

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00077/2020

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itatuba PR CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 36.121.012/0001-11 - Objeto: Contratação de empresa de construção civil para construção de sistema de abastecimento d'água composto por captação e sistema simplificado, nas Comunidades Oity e Melancia, junto ao Município de Itatuba-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços 00005-2020. ADITIVO: Prorroga prazo por mais 210 (Duzentos e dez) dias - total 630 (Seiscentos e trinta) dias. ASSINATURA: 14 de Setembro de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS 00006-2019

EXTRATO DE SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00124/2019

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itatuba PLANENG ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 27.700.986/0001-69 - Objeto: Contratação de empresa de construção civil para execução dos serviços de construção de 02 (duas) passagens molhadas. Sendo nas seguintes localidades: 01 (uma) passagem molhada na Comunidade Oliveira e 01 (uma) na Comunidade Jurema, junto ao Município de Itatuba-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 00006/2019. ADITIVO: Prorroga prazo por mais 06 MESES - total 30 MESES. ASSINATURA: 14 de Setembro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB, por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas, para: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos Odontológicos para atende as necessidades dos PSFs, Centro de Saúde e CEO, através do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itatuba. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 30 de Setembro de 2021. Início da fase de lances: 10:10 horas do dia 30 de Setembro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 31/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.br. Edital: <https://itatuba.pb.gov.br>; <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>; www.tce.pb.gov.br;

Itatuba - PB, 14 de Setembro de 2021.
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB, por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas, para: Aquisição parcelada de equipamentos odontológicos e médicos hospitalares diversos, destinados a suprir demandas operacionais das unidades de Saúde deste Município. Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 30 de Setembro de 2021. Início da fase de lances: 13:10 horas do dia 30 de Setembro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 31/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.br. Edital: <https://itatuba.pb.gov.br>; www.tce.pb.gov.br; <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>.

Itatuba - PB, 14 de Setembro de 2021.
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DESPACHO DE 13 DE SETEMBRO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAVE CGM: RWU9-MCTR-51XU-MABD

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09016/2021 PROCESSO ADM. Nº 2021/040967
CHAVE LICITAÇÕES - E Nº: 884502

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de marcenaria para serviços de manutenção das Escolas, CREIS e dos prédios administrativos da Secretaria de Educação e Cultura.

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, bem como nos Decretos Municipais nºs 7.884/2013 e nº 9.280/2019e Art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, ACOLHO o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica da CSL/SEDEC e HOMOLOGO o Pregão acima identificado, em favor da empresa RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 01.091.310/0001-21, a qual foi vencedora dos:

ITEM 13 (DOBRADIÇA, MATERIAL: LATÃO, TIPO: VAI-VEM, TAMANHO: 4 POL, APLICAÇÃO: PORTA, ACABAMENTO: NIQUELADO, com valor unitário de R\$ 91,00 (noventa e um reais), perfazendo o valor total de R\$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais);ITEM 14 (DOBRADIÇA, MATERIAL: LATÃO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINO BOLA COM ANEL 3 POL X 21,2 POL), com valor unitário de R\$ 10,66 (dez reais e sessenta e seis centavos);perfazendo o valor total de R\$ 6.396, (seis mil, trezentos e noventa e seis reais);ITEM 20 (PARAFUSO ROSCA MADEIRA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO FENDA: PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO: 3,50 MM, COMPRIMENTO: 25 MM), com valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais);ITEM 28 (PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL: AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CEMENTADO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO FENDA: PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO: 5 MM, COMPRIMENTO: 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXER,ROSCA AUTO CORTANTE TIPO CHIPBOARD, APLICAÇÃO: CARPINTARIA, COM 200 PEÇAS), com valor unitário de R\$ 84,50 (oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 1.690,00 (um mil, seiscentos e noventa reais);ITEM 29 (PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL: AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CEMENTADO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO FENDA: PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO: 6 MM, COMPRIMENTO: 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXER,ROSCA AUTO CORTANTE TIPO CHIPBOARD, APLICAÇÃO: CARPINTARIA, COM 200 PEÇAS), com valor unitário de R\$ 67,70 (sessenta e sete reais e setenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 1.354,00 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais);ITEM 66 (FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 2" (PACOTE COM 12) EM AÇO CARBONO), com valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais), perfazendo o valor total de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais); ITEM 67 (FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 3" (PACOTE COM 12) EM AÇO CARBONO), com valor unitário de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais), perfazendo o valor total de R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais); ITEM 68 (FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 4" (PACOTE COM 12) EM AÇO CARBONO), com valor unitário de R\$ 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais); ITEM 69 (FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 5" (PACOTE COM 12) EM AÇO CARBONO), com valor unitário de R\$ 137,50 (cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); O valor total dos itens é de R\$ 53.705,00 (cinquenta e três mil, setecentos e cinco reais).

Em favor da empresa MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 35.494.616/0001-40, a qual foi vencedora dos:

ITEM 10 (MÃO-FRANCA, MATERIAL: FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, TAMANHO: 30 X 20 X 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 FUROS, TIPO: REFORÇADA), com valor unitário de R\$ 9,30 (nove reais e trinta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 930,00 (novecentos e trinta reais); ITEM 12 (DOBRADIÇA, MATERIAL:

